
   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ALBERICO GENTILI” 

Via Francesco Lo Jacono, 1- 90144 Palermo 
e-mail: paic8an00g@istruzione.it - PEC: paic8an00g@pec.istruzione.it 

Tel. 091 6251761 – Fax. 091 6259327 
Cod. Min.: paic8an00g - C.F.: 80012620821

 
Circ. n. 40 

del 22/10/2021  

 
 

AI Docenti della Secondaria di I Grado 
Ai Genitori degli alunni 

Al Direttore S.G.A. 
Al Personale ATA – sede centrale 

Al Sito Web dell’Istituto 
Disposizioni operative sulle modalità di distribuzione degli ingressi ed uscite per i soli studenti – 
scuola  secondaria – sede “A. Gentili” - Via Lo Jacono 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI Il DL. 122 del 10 settembre 2021 Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza da Covid 19 
in ambito scolastico; 
VISTO la circ. n.7 del 13/09/2021  Avvio anno scolastico 2021/22; 
 

DISPONE 
le seguenti modalità d’ingresso e di uscita degli studenti, da rispettare tassativamente fino al termine 
dell’emergenza COVID-19 e comunque fino a nuove disposizioni del MIUR o dell’Autorità 
Sanitaria. 
La seguente organizzazione del plesso centrale di Via F. Lo Jacono, entrerà in vigore a far data 
dal 25 OTTOBRE 2021 . 

 
 

SCUOLA SECONDARIA: ORARIO PROVVISORIO COMPLETO 
Entrata: dalle ore 8:00 alle ore 8:30 – Uscita: dalle ore 13:30 alle ore 13:48 - Attività didattica 
modulata in sei unità orarie della durata di 50’. 
Gli alunni disabili seguiranno il seguente orario: ore 8:30 /13:30. Pertanto, i docenti 
specializzati per le attività di sostegno seguiranno un’ articolazione  oraria a 21 unità da 50’ al 
fine di garantire le 18 ore . 
 
N.B: Gli alunni/e della Sede Centrale di via F. Lo Jacono hanno a disposizione tre ingressi/uscite 
per evitare assembramenti, durante l’orario di entrata e all’uscita: 
• Via Francesco Lo Jacono, 1 
• Via Piersanti Mattarella 
• Via Domenico Costantino 

 
Si evidenzia che, come da indicazioni ministeriale, si adotterà la Didattica in presenza, ad eccezione 
delle situazioni previste dalla norma per la prevenzione della diffusione del Covid-19. 
Si confida sul rispetto delle norme di prevenzione Covid sul distanziamento sociale, evitando 
assembramenti anche all’esterno della scuola. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi predisporrà il servizio di vigilanza ed assistenza in 
modo che tutti i cancelli fruibili e i relativi portoni di accesso siano sempre presidiati all’entrata ed 
all’uscita ( nei dieci minuti precedenti e nei dieci minuti successivi). 

 
Il Dirigente scolastico 

Fabio Mauthe DegerfelD



 
Gli alunni/e del plesso Centrale di via F. Lo Jacono hanno a disposizione tre ingressi/uscite separate 
per evitare assembramenti durante l’orario di entrata e di uscita. 

 
• Via Francesco Lo Jacono,1 
• Via Piersanti Mattarella 
• Via Domenico Costantino 

 

ENTRATA DEGLI ALUNNI  
 VIA P. MATTARELLA 

 
Scuola Secondaria 

 

Dalle ore 8,00 entreranno dall’ingresso di Via P. Mattarella, gli alunni delle classi al 
Secondo Piano  2D (aula 40) 3D (aula 41)1D (aula 42) 2I (aula 43) 3I (aula 44), 3M (aula 
32). 

Al Primo Piano le classi 3G (aula 31) 2G (aula 29) 2F (aula 28) per raggiungere le aule 
saliranno dalla scala interna, seguendo apposita segnaletica. 

 
 
 
 

CLASSE/AULA ENTRA ALLE ESCE ALLE 
2D (aula 40) 8:00 13:30 
3D (aula 41) 8:05 13:33 

1D (aula 42) 8:10 13:36 
2I  (aula 43)  3I (aula 44) 8:15 13:39 

3M (aula 32) 3G (aula 31) 8:20 13:42 

2G (aula 29) 8:25 13:45 

2F (aula 28) 8:30 13:48 



ENTRATA DEGLI ALUNNI 
VIA F. LO JACONO 

 

A partire dalle ore 8:00 entreranno dall’ingresso centrale di Via F. Lo Jacono, gli alunni delle 
classi nel modo seguente: 

Piano Terra: 1F (aula 6 ex Lab. Informatica), 2E (aula 9), 3F (aula 8), entreranno dall’ingresso 
principale e si dirigeranno a destra verso le classi; 

Primo Piano, 2H (aula 26), 1B (aula 25), 3H (aula 24),  2B (aula 22) 3B (aula 27)- saliranno scaglionati 
dalla scala principale seguendo apposita segnaletica. 

 
CLASSE/AULA ENTRA ALLE ESCE ALLE 
2H (aula 26)  8:00 13:30 
1B (aula 25) – 3F (aula 8) 8:05 13:33 
2A (aula 38) - 2E (aula 9) 8:10 13:36 
2B (aula 22) 8:15 13:39 

3B (aula 27) 8:20 13:42 

1E (aula 24) 8:25 13:45 

1H (aula 21)- 1F (aula 1) 8:30 13:50 

 
ENTRATA DEGLI ALUNNI  

VIA D. COSTANTINO 
 

Alle ore 8,00 entreranno scaglionati dall’ingresso di Via D. Costantino, attraversando il 
campetto di pallavolo, raggiungeranno l’entrata laterale della scuola, si dirigeranno verso la 
scala esterna d’emergenza, seguendo la segnaletica, per raggiungere le classi ai relativi piani: 
Primo Piano: 3A (aula 37), 1A (aula 35), 3C (aula 34), 2C (aula 33), 3H (aula 16), 3E (aula 17);  
 
CLASSE/AULA ENTRA ALLE ESCE ALLE 

3A (aula 37) 8:00 13:30 
1A (aula 35) 8:05 13:33 

3C (aula 34) 8:10 13:36 
2C (aula 33) 8:15 13:39 
1C (aula 32) 3E(aula 17) 8:20 13:42 

3H (aula 16) 8:25 13:45 

1G (aula ) 8:30 13:50 
 

L’uscita degli alunni si effettua attraverso gli stessi percorsi dell’ingresso; i docenti sono 
responsabili degli studenti fino alla consegna al genitore. 
Il genitore che abbia difficoltà organizzative può delegare altra persona di fiducia tramite apposita 
modulistica. Si invitano tutti a rispettare e a far rispettare le presenti indicazioni! Gli alunni si 
muoveranno lungo il percorso in modo corretto, in fila indiana, muniti di mascherina senza uscire 
dalle classi prima del suono della campana eventualmente assegnata. 
Si ringrazia per la collaborazione.  

 
IL Dirigente scolastico 

Fabio Mauthe Degerfeld 


